Департамент образования Вологодской области
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области

«Грязовецкий политехнический техникум»
(БПОУ ВО "Грязовецкий политехнический техникум")

ПРИКАЗ

«13» сентября 2023 г. № 308-у
г.. Грязовец

О проведении СПТ
и создании комиссии

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области от

29.08.2023 г. № 1596 «О проведении социально-психологического тестирования в 2023-2024

учебном году, лиц обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях области, а также в образовательных организациях высшего

образования, расположенных на территории Вологодской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся БПОУ ВО

«Грязовецкий политехнический техникум» до 15 октября 2023 года.

2. Назначить ответственным за проведение социально-психологического тестирования

заместителя директора по воспитательной работе и социальным вопросам Н.С. Урсакий.

3. Создать комиссию по проведению социально-психологического тестирования в

следующем составе:

- Н.С. Урсакий, заместитель директора по воспитательной работе и социальным
вопросам,

- Н.И. Рогозина, социальный педагог,
- Н А . Керунова, педагог-психолог,

- И.П. Травина, преподаватель.

4. Классным руководителям с 08 сентября по 14 сентября 2023 г. провести

информационно-разъяснительную кампанию с обучающимися для получения

информированных согласий для участия в социально-психологическом тестировании и

профилактическом медицинском осмотре.

5. Н.С. Урсакий до 29.09.2023 г. подготовить проект приказа об утверждении

поименного списка обучающихся, участвующих в социально-психологическом

тестировании, на основании полученных информированных согласий, и графика проведения

СПТ по группам.

6. Комиссии с 15.09.2023 г. по 15.10.2023 г. организовать проведение СПТ с

использованием ЕМ СПТ-2020.

7. Н.С. Урсакий до 15.10.2023 г. направить акт передачи результатов СПТ в ВИРО.

8. Н.А. Керуновой, педагогу-психологу провести обработку и анализ результатов СПТ

до 06.11.2023 г.

9. Н.С. Урсакий направить в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» поименные списки

обучающихся для прохождения медицинских осмотров до 15 ноября 2023 г.

10. Н.С. Урсакий обеспечить хранение информированных согласий обучающихся в

условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного

доступа к ним, до момента отчисления обучающихся из ПОО.

11. Н.С. Урсакий до 30 ноября 2023 г. провести корректировку плана коррекционной и

профилактической работы по результатам СПТ, как части плана воспитательной работы.

Директор техникума Н.Н. Головчак

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по вое:
и социальным вопросам £

тельной работе
7 &^Ь^г^-е^Р Н.С. Урсакий «А> 09 2023 г.

Социальный педагог Н.И. Рогозина О (f 2023 г.

Педагог-психолог Н.А. Керунова «/3» 09 2023 г.

Преподаватель И.П. Травина < с # » * > ' 2023 г.